
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

От 23 марта 2023 года        № 64-р 

 

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области от 15.12.2022 № 106-р «Об 
утверждении Положения о гарантиях 
осуществления полномочий депутата 
Совета депутатов, члена выборного 
органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного 
самоуправления Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области» 
 

 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьей 40 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 15.12.2022 № 106-р «Об 

утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата 

Совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области» (далее – Положение) 

следующего содержания: 

1.1. Дополнить часть 3 статьи 15 Положения пунктом 9: 

«9) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

в течение шести месяцев подряд». 

1.2. Пункт 9 статьи 15 Положения считать пунктом 10. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник». 



3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.03.2023. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


